



Prefeitura Municipal de Bebedouro

Praça José Stamato Sobrinho - nº 45 - CEP 14701-009 - Cx Postal 361
CNPJ - 45.709.920/0001-11 - Insc. Est. Isenta
BEBEDOURO - Estado de São Paulo
Fone: (17) 3345-9100 - www.bebedouro.sp.gov.br

Setor DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO URBANO
Orçamento 01/2022
Objeto INFRAESTRUTURA URBANA - RECAPEAMENTO ASFÁLTICO NO JARIM DO BOSQUE E JARDIM CANADÁ
Referência CPOS – TABELA 185 - FEVEREIRO DE 2022
Obra RECAPEAMENTO ASFÁLTICO E SINALIZAÇÃO VIÁRIA
Área(m²) 18522,75
BDI 20,64%

CÓDIGO	TABELA	CÓDIGO CDHU	SERVIÇO	UNID.	QUANT.	CUSTO UNITÁRIO COM B.D.I	CUSTO TOTAL
1 SERVIÇOS PRELIMINARES							R\$ 2.330,15
1.1	CDHU	02.08.020	Placa de identificação para obra	M2	3,00	R\$ 776,72	R\$ 2.330,15
2 RECAPEAMENTO ASFALTICO							R\$ 1.400.297,95
2.1	CDHU	54.01.410	Varrição de pavimento para recapeamento	M2	18522,75	R\$ 0,81	R\$ 14.971,72
2.2	CDHU	54.03.230	Imprimação betuminosa ligante	M2	18522,75	R\$ 9,04	R\$ 167.370,38
2.3	CDHU	54.03.210	Camada de rolamento em concreto betuminoso usinado quente - CBUQ	M3	648,30	R\$ 1.878,70	R\$ 1.217.955,85
3 SINALIZAÇÃO VIARIA							R\$ 14.780,49
3.1	CDHU	70.02.001	Limpeza, pré marcação e pré pintura de solo	M2	51,10	R\$ 85,28	R\$ 4.357,83
3.2	CDHU	70.02.012	Sinalização horizontal em laminado elastoplástico retrorefletivo e antiderrapante, para faixas	M2	51,10	R\$ 203,97	R\$ 10.422,67

CUSTO FINAL MAIS BDI = R\$ 1.417.408,59

Wagner Silveira
Engenheiro Civil
C.R.E.A./SP 506.005.510-9
ART: 28027230220389325